
KESKUSTAN ALOITE  

Pirhan palveluita koskevan päätöksentekorakenteen selkiyttämiseksi  

Ikäihmisten päivätoiminta on tärkeä yksittäinen palvelu. Sen tiimoilta on käyty paljon keskustelua 
loppuvuodesta ja vaalien alla – niin mediassa kuin valtuustossakin.  

Keskusta uskoo, että on paljon muitakin aiheita, joista valtuuston pitäisi keskustella, mutta jotka 
menevät tutkan alta viranhaltijavalmistelussa tai jopa aluehallituksessa. Tämä ei ole hyvä! 

Ikäihmisten päivätoimintaan liittyen – kun on luettu vastauksia kyselytunnilla esitettyihin kysymyksiin 
tai katsottu vastausta Hallinto-oikeuden lausuntopyyntöön - on käynyt ilmi, että aluehallituksessa on 
tehty päätöksiä, joiden vaikutukset / vaikutusten kauaskantoisuus on selvinnyt vasta myöhemmin. 
Esimerkkinä tällaisesta on mm. päivätoimintaan pääsyn tiukennetut kriteerit. Vastaavia asioita on 
varmasti paljon enemmän (esim. Pirhan työntekijöiden työterveyshuollon supistaminen).  

Muistatte varmasti kaikki, että viranhaltijoiden oli vaikea antaa selkeätä vastausta alkuvuodesta 
kyselytunnille tekemiimme kysymyksiin ”onko päätös siitä, että ikäihmisten päivätoiminta muuttuu 
etämuotoon, jo tehty – jos on, kenen taholta – ja jos ei, kuka ja milloin tulee päätöksen tekemään’. 
Tämähän oli sinänsä yksinkertainen kysymys, mutta vastaus oli monimutkainen.  

Emme missään nimessä syytä tässä viranhaltijoita (päin vastoin, aika ansiokkaasti he vastasivat, 
mutta olosuhteiden pakosta – eli siitä syystä, että Pirhan päätöksentekojärjestelmä on rakennettu 
strategian toimeenpanon sisään – vastausta oli vaikea antaa.  

Tästä syystä teemme aloitteen, että päätöksentekojärjestelmää selkeytetään.  

1. Laaditaan selvitys/kartta siitä, kuinka Pirhan palveluista päätetään: Mitkä päätökset menevät 
aluevaltuustoon, mitkä aluehallitukseen, ja mitkä viranhaltijoille – minkä tason johtaja 
mistäkin asiasta päättää. Nämä asiat ovat lähtökohtaisesti jo hallintosäännössä määritelty, 
mutta selkeyttämistä tarvitaan  

2. Laaditaan selvitys/kartta siitä, minkä tyyppisistä päätöksistä tarvitaan valituskelpoinen 
päätös, ja mistä ei (esimerkiksi – voidaanko ja millä perusteella ikäihmisten päivätoimintaa 
rajoittaa, tai millä perusteella kotiin tuotavia palveluita voidaan muuttaa)  

3. Tiedotetaan aluehallitusta ja aluevaltuustoa esimerkiksi osavuosikatsauksen käsittelyn 
yhteydessä tehdyistä päätöksistä (jotka on delegoitu pois näiltä toimielimiltä). 

Keskustan aluevaltuustoryhmän puolesta  

Petra Schulze Steinen  


